
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2018-353 DATA 04/05/2018

MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA SOSTA VEICOLARE IN VIA BUOZZI IN 
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA

CAMPIONATO DI CALCIO 2017/2018 - GENOA – FIORENTINA (06/05/2018)
(aggiornamento)

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE

Schema Provvedimento N. 2018-POM-359  del  04/05/2018

ORDINANZA DIRIGENZIALE

MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA SOSTA VEICOLARE IN VIA BUOZZI IN OCCASIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA - CAMPIONATO DI CALCIO 2017/2018 - GENOA – 

FIORENTINA (06/05/2018)

(aggiornamento)

IL   DIRIGENTE

Preso atto della richiesta della Questura di Genova Ufficio di Gabinetto Ufficio Stadio e Squadra Informativa 
Protocollo Nr. 0028 Cat. A.4/Gab del 26 Aprile 2018 di adottare, per ragioni di ordine pubblico, alcune  
modifiche ed integrazioni all’Ordinanza n°2 del 03/01/2017 che già regolamenta la sosta e la circolazione 
nelle vie interessate alla manifestazione sportiva; 

Considerata la nota pervenuta dal II Distretto di Polizia Municipale del 3/5/2018 per conto della Questura di 
Genova, nella quale si rende necessario liberare l‘area di sosta gestita da Genova Parcheggi nella Via Buozzi,  
dove saranno posteggiati i veicoli della tifoseria ospite;

Considerato che l’area di parcheggio ha un sovraccarico massimo di 400 Kg / metro quadrato;

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 "Nuovo Codice della Strada";

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  
Enti Locali”;

Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n° 4 del 16/02/2010;

O R D I N A

In occasione della manifestazione sportiva incontro di calcio Genoa - Fiorentina che si svolgerà alle ore 
15,00 del giorno 06/05/2018, ad integrazione dell’Ordinanza Dirigenziale n°2 del 03/01/2017,

il giorno 6 maggio 2018 a partire dalle ore 07:00 e fino a cessate esigenze, nella VIA BUOZZI nell’area di 
parcheggio gestita dalla società  Genova Parcheggi,  è  istituito il divieto di sosta veicolare con la sanzione 
della rimozione coatta dei veicoli inadempienti , ad eccezione dei mezzi privati dei tifosi ospiti aventi massa 
inferiore alle 3,5 t.

Il presente atto è reso noto al pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale, installata a cura degli  
organizzatori  della  manifestazione  sportiva,  nei  tempi  e  modi  previsti  dalla  vigente  normativa,  con 
particolare  riferimento  alle  disposizioni  contenute  nel  Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  
Trasporti del 10.07.2002.

Documento firmato digitalmente



La Polizia Municipale potrà adottare ulteriori misure ritenute necessarie per la sicurezza della circolazione  
pedonale  e  veicolare  ivi  incluse  possibili  variazioni  alla  viabilità  nelle  aree  interessate  dal  presente 
provvedimento.

 

Il Dirigente

Ing. Carlo Merlino

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al  
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i., o al  
Ministero Infrastrutture e Trasporti in merito all’apposizione della segnaletica ed attuazione del Codice della Strada, ovvero entro  
centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del  
D.P.R. 1199/1971.

Documento firmato digitalmente


